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ABSTRACT 
Ozone is used in different ways and such as 
ozone blood, ozone saline serum solution and 
rectal ozone insufflations in preventive medicine 
and therapeutic purposes. Its antiviral, 
antibacterial and biofilm removal effects have 
been demonstrated. 
ÖZET 
Ozon, koruyucu tıpta ve tedavi amaçlı olarak 
ozonlu kan, ozonlu tuzlu serum çözeltisi ve rektal 
ozon insüflasyonları gibi farklı yollarla ve 
şekilde  kullanılmaktadır. Antiviral, 
antibakteriel, biyofilmleri ortadan kaldırıcı 
etkileri gösterilmiştir. 

GİRİŞ 
Mediakl ozon, Küba, Rusya ve Ukrayna gibi 
ülkelerde koruyucu tıpta ve tedavi amaçlı olarak 
ozonlu kan, ozonlu tuzlu serum çözeltisi ve 
rektal ozon insüflasyonları gibi farklı yollarla ve 
şekilde  kullanılmaktadır (1). Antiviral, 
antibakteriel, biyofilmleri ortadan kaldırıcı 
etkileri birçok bilimsel çalışma ile ortaya 
konmuştur (2-10). 

Ozon, O2'nin ultraviyole ışığa maruz kalması, 
perklorik asit elektrolizi ve elektrokimyasal 
deşarj gibi yöntemlerle üretilebilir (11-13). Ozon 
gazı oksijen ile karışım şeklinde 
(%95O2+%5O3) 10-40mcg/ml konsantrasyonda 
güvenle kullanılabilir. 15mcg /ml altındaki 
dozlar genelde rejenere edici etki yaparken 
15mcg/ml dengeleyici, daha üst dozlar ise 
antiviral, antibakteriel, analjezik, 
antiromatizmal, sitotoksik, kanama kontrolü gibi 
tıbbi amaçlarla kullanılmıştır (1, 10-13).  
Ozon, biyolojik sıvı ile temas ettiğinde plazma 
ve lenfte çözünür, bir biyo-düzenleyici görevi 
görerek endotelyal hücre faktörleri salınımını 
artırarak hücresel redoks dengesini, sitokin 
seviyelerini düzenler (14, 15). Bu işlevleri çoklu 
doymamış yağ asitleri, antioksidanlar, glutasyon 
ve albümin ile reaksiyona girerek gerçekleştirir 
(16). Bu işlemler neticesi oksidasyona uğrar ve 
sonucunda daha sonraki olayları başlatmak için 
mesenjer görevi üstlenecek olan hidrojen 
peroksit (H2O2) ve lipit oksidasyon ürünleri 
oluşur (17, 18). Ozonun fazlası hücrelere zarar 
verebileceğinden kontrollü şekilde belli 
konsantrasyonlarda verilmelidir (19).  

 



KASAV	International	Journal	of	Health	Sciences.		2018;Volume	1(2)	ISSN:2630-6085	
	

	
Received	10.01.2019			Accepted	25.02.2019				
	

51	

 

 

 

Ozonlaymış yağlar kararsız olan ozonun daha 
stabil hale gelmesi için geliştirilmiştir. Ozonun 
yavaş salınımına imkan sağlayan ozonlu yağlar 
daha çok topikal tedavilerde uygulanır. Ozonlu 
yağlar da ozonun tazyikli baloncuk oluşturularak 
yağ içinden belli sürelerde geçirilerek yağa 
absorbe ettirilmesi ile oluşturulur. Topikal yolla 
ozonlu su, ozonlu yağ formları, hem 
antibakteriel, hem de yara onarıcı etkileri nedeni 
ile yara bakımında kullanılmıştır (2) [19.24] . 
Ozon cilde uygulandığında, çoklu doymamış yağ 
asitleri ile ve dermisin üst tabakasında bulunan 
su ile reaksiyona girerek,   reaktif oksijen türleri 
(ROS) ve H2O2 oluşturur (20).  
Ozonlanmış yağın amacı, kararsız olan ve 
çabucak oksijene dönüşen ozonun daha stabil 
kalmasını sağlamaktır. Bu şekilde ozonlanma 
süresine bağlı olarak değişik konsantrasyonlarda 
ozon depolanabilir.  

Bitkisel yağların çift bağları ile reaksiyona 
girerek ozonitleri oluşturur. Bu ozonitlerden en 
çok bilinenleri 1, 2, 4-trioksolanlar, H2O2 
polimer ve hidroperoksitlerdir.  

Yağ içinde depolanan ozon en az 2 yıl stabil 
kalabildiğinden hastane dışında da rahatlıkla 
kullanılabilir. Ozonlanmış yağlarda, peroksit ve 
asit değerleri artar. Ozonlama süresinin artması 
ve ozonit oluşumu ile paralel olarak 
doymamışlığın kademeli olarak azaldığı 
gösterilmiştir. Uzun süre ozonlanan yağlarda 
oligomerik ozonidler ve çapraz ozonidler olarak 
adlandırılan türleri gözlenmiştir (21, 22).   
İlk ozonlu yağlardan olan OLEOZON® 
Küba'daki Ulusal Bilimsel Araştırma Merkezi 
tarafından oral ve topikal terapötik kullanımı 
güvenli bir tıbbi ürün olarak kaydedilmiştir. 
OLEOZON® güvenliği 2000 mg / kg vücut 
ağırlığından fazladır denmiştir (23).  

Ozonlanmış yağlar, ozon jeneratörleri ile üretilen 
ozon gazının yağ içinden geçirilen bir sistemle 
kabarcıkların oluşturulması ile üretilirler. Uzun 
sürede kabarcıklar içindeki ozon yavaş yavaş 
yağ içine absorbe olur (24). Süre uzadıkça 
doymuşluk oranı artacağından yağ katılaşır, 
rengi açılır. 2 gün süre ile ozonlanmış 1 gram 
yağ yaklaşık 160 mg ozon içeirir. Bu oldukça 
yüksek bir miktar olduğundan daha kısa sürede 
daha az yoğun ozonlu yağ elde etmek 
mümkündür (25).  

Atmosferdeki doğal ozon miktarı genellikle 
milyonda 0.04 (ppm) civarındadır. Gıda ve İlaç 
Dairesi (FDA), iç mekan tıbbi cihazlarının ozon 
çıkışının 0.05 ppm'den fazla olmamasını 
önermiştir. İş Sağlığı ve Güvenliği İdaresi 
(OSHA), çalışanların 8 saat boyunca 0.10 
ppm'den daha yüksek bir konsantrasyona maruz 
kalmamasını önermiştir. Ulusal İş Sağlığı ve 
Güvenliği Enstitüsü (NIOSH), herhangi bir 
zamanda aşılmaması gereken ozon miktarını 
0.10 ppm'lik olarak kabul etmiştir. 
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